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                                                                       ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
Φραγκίσκος Παρασύρης-Βουλευτής Ν.Ηρακλείου 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τους Υπουργούς: 

-Αγροτικής Ανάπτυξης 
-Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
-Ανάπτυξης 
 
ΘΕΜΑ: «Μέτρα στήριξης της εγχώριας παραγωγής, προστασίας των καταναλωτών & πάταξης 

των ελληνοποιήσεων».  

 

Σύγχυση και εύλογη ανησυχία στο καταναλωτικό κοινό αλλά και στους εγχώριους παραγωγούς έχει 

προκαλέσει η πρόσφατη καταγγελία, που υπογράφεται από τους Αγροτικούς Συλλόγους Ιεράπετρας, 

Σητείας, Τυμπακίου, Καντάνου-Σελίνου και Φιλιατρών, σύμφωνα με την οποία είναι αθρόες και 

χωρίς έλεγχο  οι εισαγωγές αγροτικών προϊόντων από γειτονικές χώρες, με συνέπεια να γίνονται 

ελληνοποιήσεις σε βάρος της εγχώριας παραγωγής, των καταναλωτών αλλά και του εισοδήματος 

των παραγωγών. 

Μάλιστα σύμφωνα με δημοσιεύματα του τοπικού τύπου της Κρήτης, οι πρόσφατες «ελληνοποιήσεις 

ντομάτας», είναι άκρως επικίνδυνες και για την υγεία των πολιτών, αφού τα προϊόντα εισάγονται 

από χώρες που επιτρέπουν τη χρήση ιδιαίτερα επιβλαβών χημικών ουσιών. 

Στην κατεύθυνση αυτή, οι αγροτικοί Σύλλογοι ζητούν την συμπερίληψη της ντομάτας από την 

Τουρκία στον εθνικό κατάλογο υποχρεωτικών ελέγχων για τα υπολείμματα φυτοφαρμάκων. 

Επειδή τα φαινόμενα κερδοσκοπίας και των ελληνοποιήσεων φαίνεται ότι αυξάνουν καθημερινά εις 

βάρος των καταναλωτών και της ντόπιας παραγωγής, 

επειδή η αγροτική παραγωγή  της χώρας είναι ένας κλάδος ιδιαίτερα σημαντικός και 

επειδή η προστασία και η στήριξη της Ελληνικής Γεωργίας πρέπει να αποτελεί προτεραιότητα για 

την Ελληνική πολιτεία, 

Ερωτάσθε  κ.κ Υπουργοί:  

-Ποια μέτρα προτίθεστε να λάβετε προκειμένου να στηριχθεί η εγχώρια παραγωγή, που αποτελεί 

βασικό πυλώνα της οικονομίας μας; 

- Έχετε λάβει γνώση για τα παραπάνω φαινόμενα Ελληνοποιήσεων και σε ποιες άμεσες ενέργειες 

προτίθεστε να προβείτε, ώστε να προστατευτούν οι Έλληνες παραγωγοί αλλά και οι καταναλωτές; 

-Τι μέτρα προτίθεστε να λάβετε ώστε να διασφαλιστεί και  η Δημόσια Υγεία και να παταχθούν 

τυχόν φαινόμενα κερδοσκοπίας; 

 

 

Ο Ερωτών Βουλευτής 

` 

Φραγκίσκος Παρασύρης 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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